上 海 市 教 育 委 员 会 文 件

沪 教委 职(2023] 4 号

上海市教育委员会关千公布2022 年度上海高等职业

教育市级精品在线开放课程立项名单的通知

各有 关 高等 学校 ：

根据 《上海市教育 委 员 会关 于做好2022 年度上海高 等 职 业教育

市 级精 品 在 线 开放课程 申 报工作 的 通知 》 （ 沪 教委职(2022)42 号 ） ，

经 学校 申 报 、 专家评 审 和 网 上公示 ， 确 定2022 年上海 高 等 职业教育

市级精 品 在线 开放课程立项名 单 ， 现予 以 公布 （ 详 见 附件 ） 。

希 望各校充分发挥市 级精 品 在 线 开放课程 的 示 范 作用 ， 鼓励教

师积极参与 教育 教学 改革 ， 对项 目 建设情况进行跟踪检查 ， 不 断提

升高 等 职 业教育 的 教学水平和人才 培养质 量 。

-1-

附件 ：2022 年上海 高 等 职 业 教育 市 级精 品 在 线 开放 课程 立 项名

单

上 识飞汃教 育 考＼ 另 会

,
'h
l
I
'

',

l
”
'

2

附件

2022 年上海高等职业教育市级精品在线开放课程立项名单

序 号 学校名 称 课程名 称

1 上海 电 子信 息 职业技术学 院 半导体物理 与 器件

2 上海 中 侨职 业技术 大学 二 手车鉴定评估与 交易

3 上海 第二工业 大学 工 匠 中 国

4 上海济 光 职 业 技术学 院 独 立 式小 住宅 设计

5 上海城建职 业 学 院 食 品 安全智 慧 监管

6 上海农林职 业技术学 院 动 物解剖 生理

7 上海农林职业技术学 院 园 林花 卉

8 上海 电 影 艺 术职 业 学 院 数 字化绘本创 作

9 上海 思博职业技术 学 院有 限公司 大 学信 息技术

10 上海行健职 业 学 院 学 前儿童 游戏

11 上海 民航职 业技术 学 院 客舱广播词 朗读

12 上海旅游高 等专科 学校 旅游服务英语

13 上海 电 子信 息 职业技术 学 院 MYSQL 数据库

14 上海东海职 业 技术学 院 AEO 制度概论

15 上海交通职 业技术 学 院 交互设计

16 上海 思博职业技术 学 院有 限公 司 工程造价管理

17 上海农林职 业 技术学 院 导游业务

18 上海交通职 业 技术学 院 城市轨递交通供 电 系 统

19 上海 电 子信 息 职 业技术 学 院 体育 与 健康

20 上海 邦德职 业技术学 院 主题发型设计

21 上海 出 版 印 刷 高 等 专科学校 书 籍装 帧设 计

22 上海行健职 业 学 院 品牌IP 形 象设计

- 3 -

23 上海科学技术职业学 院 跨境 电 商数据分析

24 上海杉达学 院 海运地理

25 上海 工商 外 国语职 业 学 院有 限公司 职业 汉语 与 应用 文写 作

26 上海工 艺 美术 职业学 院 陶 艺造型－手作 陶 艺 （ 陶 瓷造型基础 ）

27 上海 东海 职业技术学 院 电 工 与 电子技术

28 上海交通职 业技术 学 院 轨道线路检修

29 上海工程技术 大学 单 片机技术

30 上海 出 版 印刷 高 等 专科 学校 印 刷机结构 与 调 节

31 上海 电机学 院 智 能 制 造系 统集成

32 上海工商 职业 技术 学 院 商务礼仪

33 上海 出 版 印 刷 高 等专科学校 影 视后 期 特效制 作

34 上海城建职 业 学 院 地下工程

35 上海旅游高 等专科 学校 酒店 财务管 理

36 上海 中 侨职业技术 大学 SQL Server 数据库 原 理与 应用

37 上海城建职 业学 院 装 配 式 混凝土建筑

38 上海工程技术大学 电机及 电 力 拖 动

39 上海第 二工 业 大学 数字 媒体技术

抄送 ： 各有 关 直属 事 业 单位 。

上 海 市 教育 委 员 会办公 室

- 4 -

2023 年1 月18 日 印 发